
ZÁPIS AKADEMICKÉHO SENÁTU SLEZSKÉ UNIVERZITY 
101. zasedání – 11. 12. 2001 

 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Franěk, Šaur, Vojtal, Křivá, Horák, Sikorová, Kolář, Kříž. 
Omluveni: Godulová 
Hosté: Jirásek, Kania 
 
Program: 
 
1. Ekonomické záležitosti 
• Dodatek č. 8 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity v Opavě 
pro rok 2001 
• Tvorba a čerpání FRIM (odpisy) v roce 2001 – změna č. 2 
• FRIM 2001 – SZNN – požadavky a skutečnost 
 
2. Personální záležitosti 
• Návrh na jmenování nového člena VR MÚ. 
• Volby do AS SU 
 
4. Různé 
RNDr. Vaněk zahájil jednání AS SU, přivítal hosty a seznámil přítomné senátory 
s programem.  

 
Ad 1): 

Ekonomické záležitosti 
• Dodatek č. 8 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity v Opavě  
pro rok 2001 
Kvestor seznámil přítomné s návrhem Dodatku č. 8 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční 
dotace Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001. Proběhla diskuse. AS SU materiál schválil 
bez připomínek. 
 
• Tvorba a čerpání FRIM (odpisy) v roce 2001 – změna č. 2  
Kvestor seznámil přítomné s přehledem Tvorby a čerpání FRIM – změna č. 2 - zahrnuty 
změny k tomuto datu – výměna provozních prostředků za investiční prostředky mezi 
součástmi, legitimní převod prostředků na opravy, konečná verze bude předložena po 
ukončení letošního roku.  
 
Proběhla diskuse: 
Šaur – VC Krnov – sadové úpravy (pozastaveno), bylo podáno objasnění. 
Vojtal – otázka k počítačové učebně VC Krnov, získán projekt z FR VŠ (17 počítačových 
stanic), slouží nejen VC Krnov, ale také ubytovaným studentům na kolejích v Krnově. 
AS SU materiál schválil bez připomínek. 
 
• FRIM 2001 – SZNN – požadavky a skutečnost (aktualizace k datu 28. 11. 2001) 
Kvestor se omluvil za špatnou formulaci a nesrovnalost v řádku č. 14 – notebook tajemník, 
kde se omylem sloučily dvě položky. K opravě dojde při příštím zpracování přehledu, který 
bude doplněn i o přílohu č. 1, která nebyla ze strany součástí dodána.  
AS SU bere materiál na vědomí. 
 
 



2. Personální záležitosti 
• Návrh na jmenování nového člena VR MÚ. 
Rektor seznámil senátory s návrhem na jmenování nového člena VR MÚ Prof. Ing. Jiřího 
Tolara, DrSc. Návrh byl znovu zařazen z důvodu významu tohoto odborníka, vysokého 
postavení mezi matematickými kapacitami přesahujícími hranice České republiky a Evropy. 
Opětovně seznámil senát s jeho charakteristikou. 
 
Po krátké diskusi AS SU návrh na jmenování Prof. Ing. Jiřího Tolara, DrSc. schválil (9 pro, 1 
se zdržel hlasování). 
 
• Volby do AS SU 
Senátorka Sikorová seznámila senát s průběhem voleb ve dnech od 3. 12. do 7. 12. 2001 do 
AS SU na všech součástech SU. Byla předložena statistika voleb a výsledky voleb s tímto 
výsledkem:  
za zaměstnaneckou komoru: 
OPF   RNDr. Jindřich Vaněk 
   RNDr. Zdeněk Franěk 
   Ing. Josef Botlík 
   Mgr. Ljuba Mrověcová 
FPF   PhDr. Petr Vojtal 
   PhDr. Vratislav Janák, CSc. 
   PhDr. Eva Křivá 
   PhDr. Pavel Kolář, CSc. 
MÚ   RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 
za studentskou komorou: 
OPF   Lenka Jahodová 
   Jiří Horák 
   Jakub Chvátal 
FPF   Mgr. Jiří Kříž 
   Bc. Veronika Dudková 
   Ivana Bílková 
Vše je přílohou zápisu. 
AS SU bere na vědomí informace o průběhu a výsledky voleb do AS SU.  
Rektor poděkoval všem organizátorům za úspěšný průběh voleb a vyslovil spokojenost. 
Kvestor doporučil senátu ke zvážení vznik odborných komisí. 
 
Ad 4): 

Různé 
• Kvestor oznámil senátorům informaci o získání dalších finančních prostředků z MŠMT, 
které budou normativně přerozděleny na jednotlivé součásti univerzity. AS SU dává mandát 
rektorovi k přerozdělení fin. prostředků, veškeré změny budou obsaženy v Dodatku č. 9 
k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001. 
• Kvestor informoval AS SU, že rektor SU byl náměstkem MŠMT upozorněn na nedostatky 
na veřejných vysokých školách, které byly zjištěny při kontrole NKU. Rektor sdělí do 18. 12. 
2001 na MŠMT návrh takových opatření, aby se nedostatky v hospodaření nezjistily na 
Slezské univerzitě. MŠMT současně nabídlo metodickou dohlídku, která bude provedena na 
žádost rektora. 
• Příští zasedání AS SU se uskuteční 15. 1. 2002 v 10.00 hodin v Opavě. 
 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 

U S N E S E N Í 
z 101. řádného zasedání 

 
 

1. AS SU schvaluje Dodatek č. 8 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 2001. 

 
2. AS SU schvaluje Tvorbu a čerpání FRIM (odpisy) v roce 2001 – změna č. 2. 
 
3. AS SU schvaluje jmenování  Prof. Ing. Jiřího Tolara, DrSc. za člena VR MÚ. 
 
4. AS SU bere na vědomí FRIM 2001 – SZNN – požadavky a skutečnost. 
 
5. AS SU bere na vědomí informaci o průběhu a výsledky voleb do AS SU. 
 
 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
předseda AS SU 

 
 
 
V Opavě 12. 12. 2001 
 
 
 


